
Zápis ze schůze OVK Dubské skály konané dne 9.11.2014 

 

 

Přítomni: O. Cihelna st., J. Guttenberg, L. Martínek, K. Berndt, J. Chrpa, J. Kunzo, V. Král , 

V.Heinninger, Z. Hubka, J.Šťastný,  

 

Nepřítomni: R.Mikuláš, P. Henke, J. Hnilica, Z. Hubka, R. Líbal, V. Strnad, O. Cihelna ml., 

 

Návštěva: Lukáš Čermák(ing.lukas.cermak@gmail.com), Tomáš Rychtrmoc 

(rychtrmoc@seznam.cz), Jakub Klicpera (jakub.klicpera@gmail.com) 

 

Program schůze: 

 

1. Kontrola zápisu ze dne 25.1.2014 - bez připomínek. 

 

2. Stav skladu průvodce Dubské skály na Vodce v Litoměřicích čítá dle informací K. 

Macase k 1.11.2014 20 ks. 

 

3. Rozšíření CHKO 

Od 1.9. 2014 se stávající území CHKO Kokořínsko rozšířilo o severní oblast zahrnující tři 

části – Dančí obora, maloplošné území Pecopala a Hradčanské stěny. Celý název tohoto 

nového území je „CHKO Kokořínsko - Máchův kraj“. V současné době  jsou vyjednávány 

nové podmínky pro souhlas s provozováním horolezectví v celé nově vzniklé CHKO. 

Uvažuje se o časovém omezení na lokalitách Rač, Vlhošť a Planý důl a o zákazu 

provozování horolezecké činnosti ve dvou lokalitách – Pecopala a Kostelecké bory.  

 

4. Oblast Hradčany – správce se o lokalitu stará a nevidí důvod pro podstoupení této oblasti 

do působnosti OVK Jizerské a Lužické hory. Předseda této OVK byl o této situaci a 

našem stanovisku informován, nicméně do současné doby nedošlo ke vzájemnému 

jednání. Hranicí naší oblasti tvoří říčka Ploučnice a silnice mezi Mimoní a Mnichovým 

Hradištěm. 

 

5. WEB Skalní oblasti 

Dne 24.9.2014 byla ukončena po vzájemné dohodě spolupráce ČHS se Zdeňkem 

Strnadem majitelem NETSYSTEMu Int. Od tohoto data je Zdeněk Strnad provozovatelem  

soukromého webu Skalní oblasti a jako takový s dodanými daty může nakládat dle svého 

uvážení. Proto ti, kdož na tento web poskytnou jakékoliv informace, nemají zaručenu 

v případě potřeby jejich návratnost. Od nového roku bude web ČHS rozšířen o nový 

systém, který tyto Skalní oblasti nahradí.. 

 

6. Záchranné boxy 

Po projednání na OVK nemáme zájem boxy řešit. 

 

7. Materiál 

 

Za rok 2014 bylo vše vyfasováno -  Velmi děkujeme. 

 

Na rok 2015 požadujeme: 

 



Stěnový kruh – 50ks –pozink 

Stěnový kruh – 20ks nerez 30 cm délka 

Slaňovací kruh - 30ks – dle výkresů od V. Wolfa – 35cm délka, typ 1 

Krabice velká - 20ks včetně knížek 

Tyčka pro vrch. krabici - 40ks 

Krabice malá – 20ks včetně knížek 

Borhák – 20ks 

Pistole Den Braven – 1ks 

Chemická malta - 20ks dle pistole a potřeby s aplikační špičkou 

Vrták Würth SDS 10 x 260/200 - 3ks 

Akumulátor do vrtačky Hilti - 2ks 

Akumulátorová úhlová bruska – 1ks 

 

8. Návštěva na OVK 

Lukáš Čermák a Tomáš Rychtrmoc členové HO Neratovice budou pomáhat Jirkovi 

Guttenbergovi v oblasti II. Skal v Kokořínském dole. 

Jakub Klicpera člen LK Mělník – zkontroluje oblast VIII. Skály u Beškova. 

Výše jmenovaní by později mohli být legálními správci OVK Dubské skály. 

 

9. OVK navrhuje Luboše Martínka na odměnu od ČHS, za práce i mimo své oblasti ve 

skalách. 

 

10. Správci skal požadují, aby na průkazech ČHS pro rok 2015 byla uvedena informace, že 

jsou správci skal. 

 

11. Výstavní panely se zbytky expozice „Historie lezení na Kokořínsku“ byly staženy ze 

sokolovny ve Mšeně kvůli rekonstrukci. V příštím roce bude 150 let výročí Sokola 

Mšeno. Protože, dříve byl LK součástí Sokola, chceme výstavu k tomuto výročí obnovit.  

Žádáme proto všechny členy OVK o poskytnutí starých fotografií a jiného vhodného 

materiálu v co nejkratší době. 

 

12. Termín příští schůze je 16.5.2015 v hospodě v Tupadlích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


